
Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 28 lutego 2019 r.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), Skarbnik

Powiatu Halina Bartkowska, Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska oraz Dyrektor Szpitala

Powiatowego Bogumił  Kurowski.  Nieobecny był  radny Andrzej  Lewandowski.  Na posiedzeniu

było obecnych 16 radnych. 

Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie uchwał budżetowych.

P. Skarbnik poinformowała,  że wpłynęły ostateczne informacje odnośnie dotacji  i  subwencji  na

2019 r. Na szczęście nie ma zmniejszeń. Subwencja oświatowa jest wyższa od ponad 24 tys. zł, 

a wszystkie dotacje do zadań zleconych są wyższe łącznie o ponad 200 tys. zł. Zmiany w dotacjach

dotyczą m.in.:

-  zwiększenia o 654 zł środków na zadania z zakresu geodezji i kartografii;

- zwiększenia o 138 120 zł budżetu Komendy Powiatowej PSP;

-  zwiększenia  budżetu  Powiatowego  Urzędu  Pracy  o  72 833  na  opłacenie  składek  za  osoby

bezrobotne bez prawa bez zasiłku;

- zwiększenia budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 638 zł (na wypłatę dodatku 500+

na dzieci  w rodzinach  zastępczych)  oraz  o  772 zł  na  funkcjonowanie  Zespołu  ds.  orzekania  o

niepełnosprawności.

Pozostałe zmiany w budżecie dotyczą:

-  zwiększenia  o  15  tys.  zł  budżetu  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  związku  z  koniecznością

wypełnienia zaleceń pokontrolnych inspekcji pracy; ponadto, zwiększyły się dochody z tytułu opłat

za zajęcie pasa drogowego o 18 329 zł;

- zmian w dziale  oświaty i polityki społecznej – przeniesienia między paragrafami;

-  zmian  w  wydatkach  niepublicznej  szkoły  specjalnej  podstawowej  –  przeniesienie  między

działami;

- zwiększenia środków na wypłatę stypendiów dla uczniów – dla Zespołu Szkól Zawodowych –

3000 zł oraz Zespołu Szkół – 16 600 zł – razem zwiększenie o 16 900 zł (jednorazowe stypendium

wypłacane po I półroczu dla uczniów uzyskujących średnią ocen powyżej 5,5)

-  zmiany  w  wydatkach  Starostwa  Powiatowego  (dot.  Zakładowego  Funduszu  Świadczeń

Socjalnych – zwiększył się odpis na ZFŚS)

- zmniejszenia poręczenia  dla szpitala;

- zwiększenia środków na inwestycję szpitalną o 4 130 zł (na sesji marcowej nastąpi ostateczne

rozliczenie finansowe inwestycji)

1



- zmniejszenia środków na projekt dotyczący rewitalizacji budynku szpitala – zadanie nie będzie

realizowane;

-  doprecyzowania  treści  porozumienia  z  gminą  Kurzętnik  dotyczącego  realizacji  remontu  drogi

Partęczyny – Tereszewo;

P.  Skarbnik  dodała,  że  dokonuje  również  zmniejszenia  dochodu  do  wysokości  realnej  do

osiągnięcia tj. zmniejsza się dochody w komunikacji, a uwalnia wolne środki w wysokości 770 tys.

zł. Ponadto planuje się dokapitalizować szpital kwotą 300 tys. zł (300 udziałów po 1000 zł). Po

dokonaniu  zmiany  w  budżecie  na  sesji,  odbędzie  się  posiedzenie  Zarządu,  a  następnie

Zgromadzenie Wspólników, które obejmie udziały. 

Na salę obrad wszedł redaktor Marcin Zalewski z Gazety Nowomiejskiej. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do budżetu.

Radny Wojciech  Kozłowski  zapytał  czy  zmniejszenie  dotacji  od gminy Kurzętnik  o 70 200 zł

będzie miało wpływ na zbilansowanie inwestycji na drodze Ciche – Tereszewo. 

P. Skarbnik odpowiedziała, że skoro zmniejszają się środki z gminy, to powiat musi dołożyć ze

swoich środków.

Radny Kozłowski zapytał czy środki te są zabezpieczone w budżecie.

P. Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

Starosta  dodał,  że  pozostaje  jeszcze  kwestia  tego,  jaki  będzie  wynik  przetargu oraz  wysokości

dofinansowania. Z Funduszu Dróg Samorządowych można otrzymać dofinansowanie do wysokości

80%.

P.  Skarbnik  dodała,  że  do  tej  pory  w  ramach  Programu  rozbudowy  gminnej  i  samorządowej

infrastruktury  drogowej  tzw.  schetynówek  można  było  otrzymać  dofinansowanie  w  wysokości

50%.  Teraz  jest  nowy  fundusz  -  Fundusz  Dróg  Samorządowych.  W uchwale  budżetowej  jest

montaż finansowy zakładający, ze powiat otrzyma 50% dofinansowania.

Radny Mieczysław Łydziński zapytał  z jakiego źródła będą wzięte środki na dokapitalizowanie

szpitala.

P. Skarbnik wyjaśniła, że zostają uruchomione wolne środki budżetowe w wysokości ok. 700 tys.

zł.

Radny Mirosław Galiński powiedział, że z planu wypadł remont drogi Mroczno – Słup.  

Starosta odparł, że remontu tej drogi nie było w ogóle w planie. 

Radny Galiński powiedział,  że istotnie, ale droga ta jest  ważna, stanowi połączenie z powiatem

działdowskim. Dalej przez Żuromin prowadzi najkrótsza droga do Warszawy. Radny zapytał jaką

inną, tańszą metodą można by wyremontować drogę.
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Starosta odparł, że tam gdzie można zastosować jedną warstwę i powierzchniowe utrwalenie, to

można,  ale  na  tej  drodze na pewno nie.  Jest  to  najbardziej  uczęszczana,  najbardziej  obciążona

ruchem droga i muszą być dwie warstwy – podbudowa i asfalt.

Przewodniczący poinformował, że objazd dróg wstępnie zaplanowano na 18 marca br. W Biurze

Rady jest lista chętnych do udziału w objeździe.  Wszystkich dróg nie da się przejechać,  ale na

pewno będzie to ok. 200 kilometrów. Zajmie to kilka godzin.

Radny Galiński  zwrócił  uwagę,  że podczas  budowy obwodnicy,  po drogach powiatowych będą

jeździły setki samochodów ciężarowych. Zniszczą całkowicie drogi powiatowe. 

Starosta  odparł,  że  nie  można  zamknąć  całkowicie  danej  drogi,  ale  są  podpisane  stosowne

porozumienia. Chodzi o to, aby dopilnować, żeby ciężarówki jeździły wytyczonymi drogami.

Radny Marek Romanowski zapytał jaka jest kolejność realizacji remontów dróg. Chodzi m.in. 

o drogę Ostrowite  – Górale,  jedyną drogę gruntową. Kiedy można się spodziewać jej  remontu.

Dokumentacja jest praktycznie gotowa. 

Starosta odparł, że nie potrafi powiedzieć kiedy droga będzie remontowana. W tej chwili są trzy

gotowe dokumentacje.  Są  takie  odcinki  dróg do remontu,  które,  albo  nie  wpisują  się  w żadne

programy,  z  których  można  pozyskać  dofinansowanie,  albo  mają  szansę  na  zbyt  małą  liczbę

punktów. Są określone elementy, za które dostaje się punkty np. połączenie z drogą wojewódzką,

krajową itp. O tym, które drogi będą przeznaczone do remontu nie decyduje Starosta. Propozycję

przedstawia Zarząd Powiatu,  a decyzję podejmuje Rada Powiatu.  Starosta zaproponował,  że po

objeździe dróg, a przed podjęciem decyzji o składaniu wniosków, radni spotkają się na wspólnym

posiedzeniu komisji i ten temat szczegółowo przedyskutują. Jest możliwość robienia remontów 

w oparciu o uproszczoną dokumentację. Jeżeli środków na drogi będzie tyle, ile głoszą zapowiedzi,

to  możliwe,  że  można  będzie  złożyć  kilka  wniosków.  W  poprzedniej  kadencji  udało  się

wyremontować  ok.  40  kilometrów  dróg.  Trzeba  się  jednak  skupić  na  kwestii  rozsądnego,

wyważonego ustalenia kolejności dróg do remontu. Dojść do konsensusu. Jeżeli  dofinansowanie

może wynieść do 80%, trzeba przygotować się do opracowania dwóch, trzech dokumentacji. 

Radny Jacek Rydel powiedział, że mieszkańcy wsi Lipowiec, włączając w to sołtysa, są wzburzeni

tym, że remont drogi Kurzętnik – Lipowiec usunięto z budżetu. Nie byłoby może tego wzburzenia,

gdyby  droga  nie  była  wcześniej  ujęta  w  budżecie.  Droga  jest  w  naprawdę  fatalnym  stanie.

Mieszkańcy ucieszyli się, że w niedalekiej przyszłości będzie wyremontowana.  

Starosta odparł, że nigdy Zarząd nie robił nadziei mieszkańcom, że w 2019 lub 2020 r. droga będzie

remontowana. W powiecie, oprócz miasta, które ma w zasadzie jedną drogę powiatową do remontu

– ul. Żwirki i Wigury, są cztery gminy. Mieszkańcy każdej z gmin chcieliby mieć dobre drogi.

Radny Rydel powiedział, że zaplanowano wykonanie dokumentacji na drogę.
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Starosta odparł, że w takim razie można obarczyć jego odpowiedzialnością, że nie dopilnował tego 

i na Zarząd poszła uchwała z wpisaną dokumentacją na tę drogę. O tym, że w uchwale jest błąd

zorientowano  się  za  późno,  na  posiedzeniu  Zarządu,  kiedy  przyjmowano  projekt  uchwały

budżetowej na 2019 r. Jeżeli  chodzi o remont tej  drogi,  zdaniem Starosty jest  to tylko kwestia

czasu. W tej  kadencji  trzeba będzie ją zrobić. Tym bardziej,  że w Lipowcu rozrasta się osiedle

domków jednorodzinnych. 

Radny Rydel powiedział, że trzeba starać się zrobić tę drogę jak najszybciej.

Starosta odparł,  że trzeba też pamiętać o tym, że w ubiegłym roku robiono remont drogi Małe

Bałówki – Szafarnia. W tym roku będzie robiona droga Tereszewo – Partęczyny. 

Przewodniczący wyraził opinię, że po objeździe radni będą mieli inne spojrzenie na remonty dróg.

Stwierdził, że jeżeli będzie dobre dofinansowanie, należy mieć nadzieję, że uda się w tej kadencji

wyremontować co najmniej tyle samo odcinków dróg, co w poprzedniej. Pod warunkiem dalszego

wsparcia ze strony gmin. 

Radny Łydziński zapytał czy na drogę do Lipowca też była przygotowana dokumentacja.

Starosta odparł, że nie.

P.  Skarbnik dodała,  że w uchwale wkradł  się  błąd.  7 listopada był  przyjmowany przez Zarząd

Powiatu projekt uchwały budżetowej na 2019 r. Z zestawienia, bez sprawdzenia, wklejono w budżet

również tę drogę – środki w wysokości 14 tys. zł na przygotowanie prac projektowych. Zasada jest

taka, że budżet jest opracowany jako projekt tak, jak został zaproponowany, a wszelkie korekty,

zmiany  dokonywane  są  na  pierwszej  sesji  w  styczniu  następnego  roku.  Niestety  -  informacja

„poszła w eter”, ale nie było to zamierzone. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do pozostałych projektów uchwał. Jedna z

uchwał dotyczy inicjatywy uchwałodawczej.

P. Sekretarz poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy

o  samorządzie  powiatowym.  Zgodnie  z  tą  zmianą  grupa  mieszkańców  powiatu  /w  przypadku

naszego powiatu – co najmniej 300/ posiadająca czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu może

wystąpić  z  obywatelską  inicjatywą  uchwałodawczą  poprzez  złożenie  podpisów  pod  projektem

uchwały w określonej sprawie. Zgodnie z ustawą, rada powiatu została zobowiązana do określenia

w  formie  uchwały  szczegółowych  zasad  wnoszenia  inicjatyw  obywatelskich,  zasad  tworzenia

komitetów  inicjatyw  uchwałodawczych,  zasad  promocji  obywatelskich  inicjatyw

uchwałodawczych,  formalnych  wymogów,  jakim  muszą  odpowiadać  projekty  uchwał.

Przedstawiona  radnym uchwała  jest  realizacją  tego  obowiązku  /art.  42a  ustawy o  samorządzie

powiatowym/  p.  Sekretarz  dodała,  że jest  to  nowość,  uchwały do tej  pory podejmowane przez

samorządy, są licznie kwestionowane przez służby Wojewody, są liczne rozstrzygnięcia nadzorcze. 
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Radni nie mieli pytań do projektów uchwał.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady .

Protokół sporządziła:                       Przewodniczący Rady Powiatu

 Anna Andrzejczak                                   Kazimierz Wiśniewski                             
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